УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН»

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УСЗН МО «Цимлянский район» Ростовской области)

ПРИКАЗ № 13
27.02.2018г.                                                                                    г.Цимлянск
Об утверждении  отчета об исполнении

плана реализации муниципальной

программы «Доступная среда»

за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013  № 1084 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», в целях реализации постановления Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 № 1227 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда» и приказа УСЗН МО «Цимлянский район» от 30.12.2016 № 106 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда» на 2017 год»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Доступная среда» за  2017 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления

социальной защиты населения                                                  Е.Н.Ночевкина
                                                                   Приложение к приказу УСЗН МО

                                                                            «Цимлянский район» Ростовской области

                                                                              от 27.02.2018г. № 13
Пояснительная информация

К отчету  об исполнении плана  реализации муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда» за 2017 год

На реализацию Программы в 2017 году предусматривалось 52,5 тыс. рублей, фактические расходы составили  45,8 тыс. рублей (87,2 %).
В 2017 году муниципальная программа «Доступная среда» (далее – Программа) реализовывалась путем выполнения программных мероприятий, сгруппированных по направлениям в 2 подпрограммы:

- Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения. На реализация подпрограммы было предусмотрено 45,0 тыс. руб., освоение составило 44,9 тыс .руб. или 99,8%;
Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество. На реализация подпрограммы было предусмотрено 7,5 тыс. руб., освоение составило 0,9 тыс. руб. или 12%. Низких процент освоения денежных средств связан с отсутствием обращением по выплатам инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.
Отчет об исполнении плана

реализации муниципальной программы «Доступная среда» за 2017  год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	результат реализации мероприятия (краткое описание)
	фактическая дата начала реализации мероприятия
	фактическая дата окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб.
	Заключено контрактов на отчетную дату

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на

31.12.2017

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальник  Н.В. Мец

	45,0
	44,9
	44,9

	2
	Основное  мероприятие 1.1. - совершенствование нормативной правовой основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальник  Н.В. Мец
	ежеквартально в минтруд области предоставляется оперативная информация по исполнению мероприятий муниципальной программы по формированию доступной среды
	05.04.2017

05.07.2017

05.10.2017

29.12.2017
	05.04.2017

05.07.2017

05.10.2017

29.12.2017

	3
	Мероприятие 1.1.1 - координация работы по исполнению му​ниципальных долгосрочных целевых программ по обеспечению доступной среды жизнедея​тельности инвалидов
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальник  Н.В. Мец
	осуществляется мониторинг

по исполнению мероприятий муниципальных программ по формированию доступной среды в приоритетных сферах жизнедеятельности  инвалидов и других маломобильных групп населения; финансирования муниципальных программ по доступной среде

	4
	Мероприятие 1.1.2 - координация деятельности по паспортизации и классификации действующих объектов социальной и транспортной инфраструктур, средств транспорта, связи и информации с целью их последующей модернизации (дооборудования) и обеспечения доступности для инвалидов, формирование карт доступности
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальник  Н.В. Мец
	Составлено 2 акта обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	01.01.2017
	31.12.17

	5
	Мероприятие 1.1.3 - актуализация банка данных инвалидов
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальник  Н.В. Мец в
	в районе проживает  3125 инвалидов, в том числе 191  ребенок-инвалид, 286 чел. – инвалидов 1 гр., 1601 чел. – инв. 2 гр., 1047 чел. – инвалиды 3 гр. Инвалидов трудоспособного возраста 1424 чел., 268 работающих инвалидов
	01.01.17
	31.12.17

	6
	Основное мероприятие  1.2  - Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг  социальной инфраструктуры  путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации

	01.01.2017
	31.12.2017
	45,0
	44,9
	44,9

	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальник  Н.В. Мец
	в МБУ «ЦСО»  установлены 2 мнемосхемы
	01.09.2017
	30.09.2017
	15,0
	15,0
	15,0

	Отдел культуры Администрации Цимлянского района/ заведующий  Л.М. Степанова
	установлены 2 мнемосхемы — в МБУК «ЦРКМ» и МБУК ЦР «ЦМБ»
	01.06.2017
	31.07.2017
	15,0
	15,0
	15,0

	Администрация Цимлянского района Н.И. Безбабнов
	Установлены: тактильная таблица 1 шт. (400х300), тактильные информационные знаки 4 шт., тактильные таблицы (150х300) 9 шт.
	01.10.2017
	31.12.2017
	15,0
	14,9
	14,9

	7
	Подпрограмма 2  Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в обществ
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальник  Н.В. Мец

	7,5
	0,9

	8
	Основное  мероприятие 2.1 - совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальник  Н.В. Мец
	согласованы 5 объектов для маломобильных групп населения
	01.01.2017
	31.12.2017

	9
	Мероприятие 2.1.1 - организация работы со СМИ (размещение информаций, статей по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов, организация телевизионных передач, размещение объявлений)
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальник  Н.В. Мец
	опубликовано 17 материала в общественно-политической газете «Придонье» и 31 публикация на сайте Администрации Цимлянского района в разделе управления социальной защиты населения
	01.01.2017
	31.12.2017

	10
	Основное мероприятие  2.2.- выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальник  Н.В. Мец
	произведена 1 выплата инвалиду компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	01.01.2017
	31.12.2017
	7,5
	0,9

	11
	Основное мероприятие  2.3 - обеспечение инвалидов         техническими  средствами реабилитации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальник  Н.В. Мец
	За текущий год выдано 13 средств реабилитации , из них 10 инвалидам по зрению и 3 инвалидам с нарушением функций опорно-двигательного аппарата. 19 инвалидов воспользовались пунктом проката технических средств реабилитации
	01.01.2017
	31.12.2017

	12
	Основное мероприятие  2.4 - проведение мероприятий, посвященных Международному дню Белой трости, Международному дню инвалидов
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальник  Н.В. Мец
	-
	01.10.2017
	31.12.2017

	13
	Основное мероприятие 2.5 - проведение совещаний, семинаров, «круглых столов» по проблемам инвалидов и инвалидности
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальник  Н.В. Мец
	проведено 15 встреч с обществом инвалидов, 2 «круглых стола», межрайонный фестиваль инвалидов, шахматно-шашечный турнир
	01.01.2017
	31.12.2017

	Итого по муниципальной
программе

	52,5
	45,8
	44,9

	УСЗН МО «Цимлянский район»

	7,5
	0,9

	Отдел культуры Администрации Цимлянского района

	15,0
	15,0
	15,0

	Администрация Цимлянского района

	15,0
	14,9
	14,9

	МБУ «ЦСО» ЦР

	15,0
	15,0
	15,0

          Верно: старший инспектор                                                                                                                                            Е.Л.Замуреева
2